Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1691. usque ad annum 1701

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1781

VD18 13322648

§. 122. Romæ tumultus, variæque molestiæ summo Pontifici irrogatæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67627)

lerunt, eoquod Mechliniensis Pleba-
nus morbo impeditus esset, ceterique
Amici conventiculum differri peterent.

Ex his autem judicare licet, hosce
Jansenistas in unam coalusse societatem
& factionem eo animo, ut jugi omnis
impatientes, ac subjici nolentes, legi-
bus propriis regi duntaxat possent, &
primo Ecclesiæ, demum vero & Prin-
cipum quoque imperium excutientes,
novam velut Sion erigerent, quam
olim Monasterienses fanatici Joanne
de Leyden & Kniperdolingo ductori-
bus, meditati sunt: Unde haud mi-
rum, quod Franciæ Rex, aliquique Prin-
cipes in eos tanquam factiosos homi-
nes ac publicæ tranquillitatis pertur-
batores animadvertere statuerint.

§. CXXII.

*Romæ tumultus, variæque molestiæ
summo Pontifici irrogatae.*

Quantumvis Clemens XI. Pontifex
Maximus omne studium impen-
deret, ut Principes Catholicos ab exi-
tioso bello, suaque Hispanicæ succe-
sionis jura armis vindicandi proposito
averteleret, parum tamen absuit, quin
& ipse gravi huic bello implicaretur:
insuper habitis enim illius literis, qui-
bus declarabat, se ea initurum consilia,
quaæ

*Hist. du
Princ. Eug.
l. 3. p. 286.*

Sæc. XVII. quæ ad reddendam ab exterorum militum
A. C. 1701. incursu immunem Italiam expedire arbitra-
bitur, nihilominus Galli hoc anno Man-
tuam occuparunt, a Ferdinando Ca-
rolo Duce Gallico auro delinito ad-
missi, et si Papa inter utrumque seque-
ster præsidia obtulisset, quapropter vi-
cissim Eugenius Princeps Cæsarei exer-
citus Dux cum Equitatu suo per val-
lem, ut vocant, aridam, & cum pedi-
tatu suo in Veronensem agrum die vi-
gesima septima Maij penetravit, de-
luisque Hispanis & Gallis, qui ad pri-
mas alpium fauces & angustos locorum
transitus fossa, aggere & tormentis mu-
niebant & ad Athesis oram Cæsareis
transitum prohibituri excubabant, tra-
jecto Padoferrariam die vigesima quarta
Junii contendit: De hac inopinâ irru-
ptione Papa cum Cæsare vehementer
expostulabat, eamque in suæ auctori-
tatis contemptum, necnon Cæsareæ
pietatis & justitiæ detrimenta redun-
dare obtendens, Cæsaream fidem ea
in re implorabat, datis die sexta Julii
ad Cæsarem literis: verum jam præ-
venerat Pontificem Leopoldus Cæsar,
qui die octava Julii literas ad Papam
dedit, necessitatem obtendens, qua
copiae suas per quasdam ditionis Pon-
tificiæ partes transmittere coactus es-
set: altera tamen die Eugenius jamjam
Gal.